uflacrouray

‘ i % becnusomHsIil napaniaH

Ce/IbXO3HA3HA4YeHUsA



«J1aCTouyKka»

B34aB 3a 0CHOBY COBepPLUEHHYIO MoAenb NpMpoabl - NapeHue nTuy, a
3ateM gobaBuB B HEE MHHOBAUMA Mbl paspaboTanu NPOEKT, KOTOPbIN
OKaXXeT 3Ha4YnTeNbHY0 NOMOLLL arpoHoMam 21 Beka.

becnunoTHbIn napannaH C NEerkocTblo MNPOBEAET repoununaHyto,

NHCEKTULMAHYIO, (PYHrMUMOHYIO N WHble BuAbl 06paboTkn nonen ot
COPHAKOB 1 BpeauTternen.



NMpobnema

ArpoHOMbl BCEro MuMpa B CBOeW [AeATeNbHOCTM MNOCTOAHHO
CTa/IKUBAIOTCA C TaKMMU npobsieMamMn Kak COPHAKWU, BpeauTenu,
bone3Hn pacTeHUn u T.A4.

B AaHHOM npoeKkTe npensiodXeHa YCOBEPLIEeHCTBOBAHHAA WU
bonee 3KOHOMWYHAA MOJENb CYLLECTBYHOLWMNX CNOCOBOB 6OpLOLI C
nepeyncieHHbIM1U Heayramu.



LleneBaa ayauTopusa
PacueT no Mmetoauke 5W

KTo? ArpoHoMsbl, hepMepsl B coOCTBeHHUKH JITIX 27-45

JeT
[Touemy? DKOHOMMSI, XOPOIIHH yPOKaM
Korma? ATtipens - ABrycCT

['ne? HMHTEpHET, CENbX03 BHICTABKU



OonucaHue 6ecnuUIOTHOro NnaparnJ/jiaHa
«J1TacToOUuKa»

«JlacTo4yka» COCTOUT U3

BIMNJIA ¢ rmbkmum KpbiioM N 6€H3MHOBbLIM MOTOPOM;
Kamepsbl, aTonuaoTta n moayna GPS;

annapara onpbiCKMBAHUA.

becnunoTHbIN NnapannaH «JlacToyka» nposieTas Ha MaJion BbICOTE Han,
noseMm cmoxeT 3PMHEeKTUBHO M KAYeCTBEHHO pPaCMbIIATL yAobpeHus u
CpeAcCTBa 3alLNTbI ANA pacTeEHUN OT COPHAKOB N BpeauTtenen



Pa3Mep pblHKa
Pecny6nukum BawukopTocTaH

B pernoHe HacumuTbiBaeTcs bonee 6,5 ThiCc. hepMepCKUX XO38UCTB, 0kono 620
ThIC. JINYHBIX MOACOOHBIX XO03AMCTB M okono 550 Tbic. cemen, BeAyWUX
Caf0BOACTBO U oropogHudyectso. Mo utoram 2020 ropa obbem depmepckomn
BAJIOBOM MpoAyKUMW B pecnybsivke BbIPOC MO CpPaBHEHUI C nokasaTenem
npeabiaywero roga Ha 24,2%, no 27,2 Mmapa pyonen.

6,5ThIC.

B hbepmepckue
X034NCTBa

m JIMnx

m CeMbu, BeayULNe
Caf,0BOACTBO U
oropoaHNYecTBO




Ctout oTtmeTuTb, Yto B 2020 roay B Pecnybnuke bawkoptoctaH 6bi10
HanpasseHo 724,3 MaH pybnen Ha pa3BuTMe Manoro busHeca Ha cese B pamkax
FPAHTOBLIX NPOrpaMMm:

«HaunHawowmnm pepmepy;

«CeMenHblie hepMbl»;

«[Mporpamma pa3BUTUA MaTepuasbHO-TEXHUYECKOWN 6a3bl
CeNbCKOXO3AMCTBEHHbIX NOTPEOUTENBCKUX KOOMEPaTUBOBY;

«Co3paHne cuctembl noppepXkum depMepoB U pa3BUTUE CeTbCKOW
Koonepaunmn»

Mepbl NOAAEPXKMN, OKa3blBa€Mbie BN1aCTAMMU Pb co3p4aloT
6HaFOI'IpV|iITHbIVI KnuMaT Ana BeaeHus 6busHeca B permoHe, 4Yto HenpeMmeHHo
BeAET K YBeJ/IMYEHUIO YucCla arpapueB, a C/J1e4O0BaTe/IbHO U K YUCY HaWUX
NOTEHUNAJIbHbIX KJINEHTOB



OLUEeHKM pbIHKa

Mbl paccumTbiBaeM Ha 15 KAMeHTOB B MecAl, KOTOpPbIM Heobxoanmo
obpaboTaTb None yaobpeHnaMu/XmMmmKkaTamm

B cpeaHeM Ha KaXxAoM MOXHO 3apaboTtatbh oT 30 ThiC. pybnen

Ko BHEWHUM OrpaHNYEHNAM MOXHO OTHECTU MJIOXYI NOoroay B AEHb
0bpaboTkn noneu

K BHYTPEHHMM OrpaHMYeHMIM MOXHO OTHEeCTU KBaluduKkauuio
nunota bITJIA

HeT noTonka no Bbipyyke. Bcé 3aBMCMT OT MacwwTabupyemocTu
bu3Heca.



Fopsa4uMmM cnpoc

OonpeICKMBaHWE nonemu
O lMNocnoeam @ lopervonam @ Wcropua 3anpocos

Bce [eckTonkl MoDunkHLIe Tonkko TenedoHsl Tonkko

YTo nckanu co cnoeom «onpbicknBanwe nonei» — 4208
nokas B Mecay

4 208 * 5 (nonpaBka Ha Ce30HHOCTL) : 55% (nona AHpekca)= 38254 yen.

Utoro 38254 yenoBek nmetoT npobnemsbl, pelieHne KOTOPbIX MOXHO pa3peLwnTb
NpXU NOMOLWMN pacnbiIeHUa C Hawero becnuMNoOTHOro napanaaHa

38254 * 1% =382,54

Utoro 382 noTteHUManNbHbLIX KNUEHTA



NMopTpeT ayauTopum

leorpacua

leorpachma: () Mopoga v pervoHbl v KniwoueBble thpasbl
Crpana  Pocecua
lopoaa v pervioHbl:  PecnyBnuka BawkoprocTan KnioueBbie thpasbl: | TPaKTop
yaobpeHus
3a NCKTIOYeHHEM: KomDaH
none
yposan
v [Demorpacms
A pacp CenbCKoe XO3ARCTED
arpoHom

Mon: (&) Mool ONPLICKMBAHWE

My#croi

HKeHckui

Bospact. 0T 27 no 45

Llenesan ayautopus

107 000

Lleneas ayantopua 107 TbiCcAY YenoBek



KTO OCHOBHbI€@ KOHKYPEHTbI

KOHKYPEHT Ero onncaHmne Kak Tbl ero nobeauLib

Ncnonb3yoT Kknaccudeckmn | «Jlactodka» cnpaeBuTCs C
Ha3eMHbIN cnocob | Tom Xe 3agadven ropasno

KomnaHus «ABryct» obpaboTkn nonen appeKkTMBHee 3a  CYET
NOBbILLEHHOW MOBMMBHOCTYU

Mcnonb3ytoT knaccudecknn | «Jlactodka» cnpasBuTCca C
PIreOY «Poccumckmin Ha3eMHbIN cnocob | Ton Xe 3agadven ropasgo

CEeNbCKOX035AMCTBEHHbIN obpaboTkn nonen adohbekTMBHEE 3@  CYET
LEHTP» NOBbILLEHHON MOBUNBHOCTY




OTnuunTenbHble 0CO6eHHOCTU NPOoAYKTa.
KoOHKypeHTHbIe NpeuMyLlecTBa

MNpepcTaBneHHas Moaenb MoTonapaniaHa «JlactToyka» ¢ 6eH3MHOBbLIM
MOTOPOM W TUOBKUM KpPbIIOM 3a CYET CBOEW KOHCTPYKUMM obnapaeT
6o/blen 3KOHOMUYHOCTbIO, OJIUTENbHOCTbIO U aBTOHOMHOCTbLIO MONETa, a
Tak)xe 6e3onacHbIM A1 annapata NpuU3eMJIEHUEM B C/lyyae NMOTEPU CBA3U C
nunotom bIJIA.

YunTbiBas BCE BbllLeCKa3aHHOe CyLW,ecTByOLLME Mo.enu
KBaZpOKOMNTEPOB ce/ibXxO3Ha3HayeHus 3HAYUTENIbHO NPOUrpbIBAIOT
pa3dpabaTbiBaeMoOMy becnuioTHOMY napanjaHy Cco3AaHHOMY AN TeX Xe
Lenen.



busHec-Mmoaenb

O6paboTka 1 'a nons: 650 pyb
HNocTaBka obopypoBaHUsA K MecTy npoBeaeHus pabot: 40 py6/km + 5000 py6/n€eHb

NMockonbKy paboThbl, BbIMOSHAEMble HaWKUM 6ecnuWIOTHBIM napansiaHoM, HOCAT
CEe30HHbIA XapakTep, TO Lesnecoobpa3HO BeCTU PACYET NuUWb Ha 2 U 3 KBapTasbl.
PacuyéT npueenéH Ha 3 roaa.

nUTOor Q2 2023 Q3 2023 Q2 2024 Q3 2024 Q2 2025 Q3 2025
Mepuog 1 2 3 4 5 6
Bhipyuka - 850 000 1173 000 1 524 900 1982 370 2577081
Pacxopl 575 465 978 285 1173157 1385 464 1661464 2 020 263
Npubbinb - 575465 - 128285 - 157 139 436 320906 556 818
Yucras npubsinb - 575465 - 128285 - 157 139 436 320906 473 295

Hopma YucToid npubeinu r #OEN/0! -15% 0% 9% 16% 18%



TeKyLUm
pe3ynbTaT

Ha AaHHbIN MOMEHT BbINOJIHEHbI C/ieayowme paboTsl:

Npou3BeeH aHa/n3 PbiHKA U BbiABNI€Hbl OCHOBHbIE KOHKYPEHTHI;
npou3BeéH pacyéT M nopobpaH pasMep Kpbiala, C Y4€TOM npeanosiaraeMbix

Harpy3ok;

noaobpaHbl MOTOP U paMa byaylLero napannaHa;
nopobpaHa HeobxoAMMan 3NEeKTPOHMKA U OpraHbl ynpaBaeHna annapaToM;
COCTaBNeHa CXxeMa annaparta onpbiCkMBaHua (puc. 1);

Kopnyc annapata

COCTaBJ1€Ha Cbl/lHaHCOBaﬂ MOAe/1b NMPOEeKTaA. pacnunenss
i—-—-—*—'_——%_‘———-—-——_;\l

Pacxopkeii Bax

Hacoc
CrnagHoe kpbino, ™

dopcyHn

Kontponnep
Kpbiwka kopnyca

CinagHoe Kpuino

Puc. 1

3anueHan ropnoBiHa



Pacxoapi

@OT (oknag Gez HA®N)
ALMHHUCTAPTHBHBIA NepcoHan
FeHMpanbHbii gupexkTop
[upexTopa no paboTe ¢ KAMeHTaMu
HAoN

MEeHCHOHHBIE OTYHMCASHMA
MeauumMHCcKoe CTpaxosaHue
CouManeHO CTpaxoeaHue

Kommepuecknii nepcoxan
Pabouni nepcoHan
KoHcTpykTOp

Hanoroesle 0TYMCIEHUA
Npemua

Kommepueckue pacxogsl
TuHbKO(P Kacca
Marepwmanbi

MapKeTHHr

JNorvctrka

ApeHpa

Pa3oBble pacxogbl
0BopynoeaHHe

Mpouue pacxofbl
Peseps brogxeTa (o1 06wmx 3aTpaT)

WHaekcauwma 30N
HHPAARLMA

Pacxoapl UTOTO

MHBecTMLUMU

N3 koTopbix 913772 pyb.
napansaHa. OcTanbHble pacxonbl NpeacTaBaeHbl B Tabnuue HuXe.

30 000

13%
22%
5,10%
2,90%

20 000
20 000
6%
5%
2,20%
15 000
20%

10%
20000

100 000

10%

1,129
1,07

Qz2 2023

90 000
75 000
21450
36 300
8415
4735

60 000
60 000

7200

60 000

52315

575465

Q3 2023

90 000
75 000
21450
36 300
8415
4785

88935

978285

Qz2 2024

90 000
75 000
21450
36300
8415
4735

60 000

60 000

7200

58 650

25806

207 000

234600

117 300
60 000

106 651

1173157

Q3 2024

90 000
75000
21450
36 300
8415
4785

60 000

60000

7200

76 245

33548

269 100

304380

152430
60 000

125951

1385464
4112 371

Q22025

‘90 000
75000
21450
36300
8415
4785

60 000

60 000

7200

99119

43 612

349 830

396474

198 237
60000

151042

1661464

Q32025

‘90 000
75000
21450
36300
8415
4785

60 000

60 000

7200

128 854

56696

454 779

515416

257 708
60000

183 660

2020263

[lna peanusauunm npoexkTa noHanobaTca MHBeCcTULMK B pa3mepe 3,1 MIH. pybnen
noTpebytoTcs

Ha co34aHue ogHoro 6ecnuioTHOro

CBOEBPEMEHHO MOJIYYNUB  HYXHYIO
CYMMY YAaCTCA peann3oBaTb MNPOEKT B
KOpOTKOe BpeMA, AaXe C YYETOM BpeMeH!
3aTpayeHHOro Ha AO0BOAKY W UCMNbITAHWUE
BITJIA u ero cucrem. DTO MO3BOAUT
PaHblle BbINTU HA PbIHOK M 3aHATb B HEM
60/1bLY0 A0NH0.



KoMmaHaa

Anekcen l'ony6eB AmManua AtaynnmHa Anpap daTraxos KapuM 3uHaTynnvH
CtyneHT YTATY CrtyneHTka YI'KP NcnbiTaTeb-Mex. DuHanmcTt World skills 2021
(MporpaMmMmcT) (Peknama) aBMALIMOHHbIX OBUraTenem (BHELHWMIM NMKUNoT)

MAO «OOK-YMTITO»
(PykoBoauTenb)



daTTaxoB AnMpap
PuMmoBuUuY

L OKHOCTb: PYKOBOAUTEJIb MPOEKTA

KoHTaKTbl An1s CBA3U

VK: https:// vk.com/paraplan_pro
Telegram: Attps.//t.me/paraplan_pro




